
            SINDACO – PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Prof. Andrea Mario Fenu                                       Dr. Luigi Pirisi  
 
     ____________________________              ______________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’Albo Pretorio  
 
dell’Ente il Giorno____________________ per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
 
 ai sensi dell’art. 124, 1° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono 
 
 stati inclusi nell’elenco Prot.______________ trasmesso ai Consiglieri  Capogruppo  
 
in conformità all’art. 125 del D.Gls. 18.08.2000n. 267 . 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                            Dr. Luigi Pirisi 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è divenuta  
 
esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  

 
 
 

� ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 
 
� COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  
                                                                             

 

                                   
 

                                   
 
 

C O M U N E DI B U L T E I 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N° _28__del 19.05.2010 
 

 
 
 
                                     L’anno 2010 il giorno 19 del mese di    Maggio    alle ore  12.00   nella casa Comunale,                           
                                                
                                     si è riunita la Giunta con l’intervento dei Sigg: 
 
 

FENU ANDREA MARIO PRESIDENTE P 
ARCA GAVINO ASSESSORE P 

FALCHI BACHISIO ASSESSORE A 
BECHERE MARGHERITA ASSESSORE P 

TANDA ANTONIO ASSESSORE P 
 

 
                           Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi con le funzioni             
 
                                previste dall’art. 97 comma 4° D.Lgs..vo n° 267/00.   
  
                               Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Prof. Andrea Mario Fenu  
 
                               assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in  
 
                               esame l’oggetto sopra indicato.  
 
 

 
 

 
 
 

 
 

� ORIGINALE 
 

� COPIA CONFORME 

OGGETTO: 
Approvazione contrattazione decentrata integrativa dell’anno 2009 e 

2010. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il t.u. approvato con D,Lgs. N. 267/2000; 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n° 88   del  28 novembre 2008   sono 
state costituite la delegazione trattante di parte pubblica e la delegazione sindacale al fine di 
stipulare il contratto decentrato integrativo  questo Ente; 

 
VISTO l’art. 5, comma 1, del CCNL 1.4.1999, come sostituito dall’art. 4 del CCNL del 22 
gennaio 2004, che definisce l’ambito di applicazione e durata dei contratti collettivi decentrati 
integrativi dell’Ente; 

 
 VISTO l’art. 6, comma 2 del CCNL 22 gennaio 2004 il quale prevede che la concertazione si 
effettui per le materie previste dall’art. 16, comma 2, del CCNL del 31 marzo 1999; 

 
VISTO l’art. 31 del CCNL del 22 gennaio 2004 che disciplina la costituzione del fondo 
destinato alle politiche di sviluppo  delle risorse umane e della produttività; 

 
CONSIDERATO che è necessario determinare e regolamentare, a norma del CCNL 1° aprile 
1999,   le risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività (art. 15) 
e l’utilizzazione delle stesse (art. 17); 

 
DATO ATTO che l’Amministrazione comunale, nel perseguire le finalità individuate dagli 
articoli 15 e 17 del C.C.N.L. del 1° aprile 1999, in considerazione dei risultati positivi 
conseguiti negli anni passati, nei quali è stata già adeguatamente sperimentata la 
metodologia incentivante basata sul raggiungimento di obiettivi di migliore efficienza e 
funzionalità, ha inteso perseguire nell’anno 2009 i seguenti obiettivi  realizzati attraverso le 
risorse finanziarie a disposizione: 

a) –  rendere  più  funzionali  ed efficienti alcuni servizi particolari, compensando 
l’impegno e la disponibilità del personale preposto agli stessi con specifiche 
indennità; 

b) –  erogare premi incentivanti per la realizzazione di progetti-obiettivo di maggiore 
produttività; 

c) –  innescare   metodologie   di   valutazione  con  lo  scopo  di  premiare  le  
professionalità            meritevoli  e  valorizzare lo sviluppo delle capacità 
professionali dei dipendenti; 

VISTI i C.C.N.L. del comparto del personale Regioni Autonomie locali 14 settembre 2000, 5 
ottobre 2001 e 22 gennaio 2004,  9 maggio 2006, 11 aprile 2008; 

 
VISTO il contratto decentrato integrativo per l’anno 2009 sottoscritto dalla delegazione 
trattante di questo Comune e dalla delegazione trattante delle Organizzazioni sindacali, 
riguardante la determinazione e la regolamentazione del lavoro straordinario, le risorse per 
le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività; 
 
VISTA la relazione del Responsabile del servizio finanziario-contabile in merito alla 
contrattazione decentrata integrativa degli anni 2009 e 2010 ed alla quantificazione delle 
risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività (risorse 
decentrate)  per gli anni  2009 e 2010, che si allega al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO dover procedere all’approvazione dei suddetti verbali nn. 1 e 2 
riguardanti la ripartizione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane r 
per la produttività degli anni 2009 e 2010; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti, in merito alla contrattazione 
di che trattasi; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati, ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000, n°267; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge;  

 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare i verbali nn. 1 e 2 riguardanti la ripartizione del fondo per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane  per la produttività degli anni 2009 e 2010, sottoscritti 
dalla delegazione trattante di questo Comune e dalla delegazione delle 
Organizzazioni sindacali il giorno 15 aprile  2010 allegati al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
2. di disporre che il Responsabile di Area contabile provvederà con propria 

determinazione: 
 

2.1 alla liquidazione della produttività collettiva e per il miglioramento dei servizi; 
 
3. di imputare la relativa spesa al Tit. I- Funzione 01 – Servizio 01 – Intervento 01 – Cap. 

2163 e 2164,   dove vi è sufficiente disponibilità; 
 
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 

134, c. 4 del D.LGS n. 267/2000.  
 

 

 

 

                        Ufficio Amministrativo                                       
                        Favorevole espresso ai sensi del art. 49D.Lgs n.267/2000                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Ufficio Ragioneria        
                                    favorevole espresso ai sensi art. 49D.Lgs n.267/2000 

 
 


